

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель Главы Администрации
города Рыбловска - руководитель управления
по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии
/О.Г. Обухович
" _____ " _____ 20__ г.



(наименование стройки)

ПОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(покальный сметный расчет)

ремонт тротуаров по северной стороне ул. Жуковского от пр. Ленина до ул. Осипенко и западной стороне ул. Осипенко от ул. Жуковского до ул. Лермонтова
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость
Нормативная трудоемкость
Средства на оплату труда
Составлен в базисных и текущих ценах по состоянию на

20 г.

1 737,74 тыс.руб.
1310,44 чел.час
240,38 тыс.руб.

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива Наименование работ и затрат	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Индекс			Текущая стоимость всего		
			Осн. з/л	Эксп.	В т.ч. з/л	Осн. з/л	Эксп.	В т.ч. з/л	Осн. з/л	Эксп.	В т.ч. з/л	Осн. з/л	Эксп.	В т.ч. з/л
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1.														
<i>Вырубка деревьев</i>														
26	ЭСН-01-07-004-01 Вырубка одиночных кустарников вручную 100 шт. (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1 НР 142% от ФОТ) СП 95% от ФОТ	0,18 (18/100)									22,32			
25	ТС-1-1-0 Затраты труда рабочих (средний разряд 1) чел.-ч (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1 НР 142% от ФОТ; (138) СП 95% от ФОТ; (92)	0,73	5,98	5,98		4,00	4,00				22,32		97,00	97,00

27	ТС-1-3-0 Затраты труда рабочих (средний разряд 3) чел.-ч	0,73	7,09	7,09					5,00	5,00									116,00	116,00		
	(Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1																					
	НР 142% от ФОТ; (165) СП 95% от ФОТ; (110)																					
21	ТЕРр68-34-1 Вапка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердolistвенных (кроме породы тополь) при диаметре ствола: до 36 см 1 м3 дерева	67,5 (27*2,5)	274,75	28,92	245,83 17,15	18546,00	1952,00	16594 1158	21,09 5,48	4,762 21,096	120188,00	41170,00	79018 24422									
	(Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1																					
	НР 104% от ФОТ; (68216) СП 60% от ФОТ; (39355)																					
22	ТССЦПг-01-01-01-007 Погрузочные работы при автомобильных перевозках 1 т груза	16,2 (27*0,6)	11,25		11,25	182,00		182,00		14,992	2732,00		2732,00									2732,00
	(Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1																					
	НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ																					
23	ТССЦПг-03-21-01-010 Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 10 км I класс груза 1 т груза	16,2	11,56		11,56	187,00		187,00		9,38	1757,00		1757,00									1757,00
	(Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1																					
	НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ																					
24	Текущая цена Утилизация МЗ	27 (16,2/0,6)	26,29		26,29	710,00		710		5,48	3890,00		3890									
	(Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1																					
Демонтаж асфальтобетонного покрытия																						

1	ТЕРР68-12-4 Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных 100 м3 конструкций (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1 НР 104% от ФОТ: (5529) СП 60% от ФОТ: (3190)	0,118 (118*0,1/100)	4498,82	1681,55	2817,27	531,00	198,00	333	22,32	8,424	7229,00	4429,00	2800
					336,91			40		22,31			887
2	ТЕРР01-02-027-01 Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 1 1000 м2 спланированной площади (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1 НР 80% от ФОТ: (2) СП 45% от ФОТ: (1)	0,24 (240/1000)	127,41	709,00	127,41	31,00	397,00	31	22,32		31,00		31
					10,11			2					2
11	ТЕРР01-02-027-04 Планировка площадей: ручным способом, группа грунтов 1 1000 м2 спланированной площади (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1 НР 80% от ФОТ: (7090) СП 45% от ФОТ: (3988)	0,56 (560/1000)	709,00	709,00	709,00	397,00	397,00		22,32		8862,00	8862,00	
3	ТЕРР01-02-060-01 Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 1 100 м3 (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1 НР 80% от ФОТ: (9548) СП 45% от ФОТ: (5371)	1,6 (800*0,2/100)	334,21	334,21	334,21	535,00	535,00		22,32		11935,00	11935,00	
4	ТСЦПг-03-21-01-005 Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза 1 т груза (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1 НР 0% от ФОТ) СП 0% от ФОТ)	2,24 (1,6*1,4)	6,77		6,77	15,00		15,00		10,061	153,00		153,00

5	ТЕР27-04-001-04 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня 100 м3 материала основания (в плотном теле) (Территориальная поправка к базе 2001Г МАТ=1,1), МАТ х 1,1	1,2 (800*0,15/100)	3620,00	162,8	3419,85	4344,00	195	4104	22,32	7,282	34427,00	4360	29884
				37,35	222,07		45	266	4,08	22,312		183	5946
6	ТЕКУЩАЯ ЦЕНА Щебень фракции 20-40 500руб/м3 НР 142% от ФОТ: (14635) СП 95% от ФОТ: (9791) (Территориальная поправка к базе 2001Г МАТ=1,1; МАТ = 550/1,18/5,65/1,1-550), МАТ х 1,1	120 (800*0,15)	75,00	75		9000,00	9000		5,65		50848,00	50848	
Устройство бортового камня БР 100.30.18													
7	ТЕР27-02-010-02 Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий 100 м бортового камня (Территориальная поправка к базе 2001Г МАТ=1,1), МАТ х 1,1	7,07 (707/100)	4612,33	534,84	77,5	32609,00	3781	548	22,32	8,589	232824,00	84399	4706
				3999,99	7,31		28280	52	5,082	22,332		143719	1154
8	ТССЦ-401-0006 НР 142% от ФОТ: (121485) СП 95% от ФОТ: (81275) Бетон тяжелый, класс В15 (М200) М3 (Территориальная поправка к базе 2001Г МАТ=1,1), МАТ х 1,1	-41,71	656,57	656,57		-27386,00	-27386		5,086		-139282,00	-139282	
9	ТССЦ-401-0006 Бетон тяжелый, класс В15 (М200) М3 (Территориальная поправка к базе 2001Г МАТ=1,1), МАТ х 1,1	10,605 (707*0,1*0,15)	656,57	656,57		6963,00	6963		5,086		35413,00	35413	
10	ТССЦ-403-8023 Камни бортовые БР 100.20.8/бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) шт. (Территориальная поправка к базе 2001Г МАТ=1,1), МАТ х 1,1	707	28,97	28,97		20482,00	20482		4,983		102077,00	102077	
Устройство бортового камня БР 100.30.18													

12	ТЕР27-02-010-02 Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий 100 м бортового камня (Территориальная поправка к базе 2001Г МАТ=1,1), МАТ х 1,1 НР 142% от ФОТ: (26634) СП 95% от ФОТ: (17818)	1,55 (155/100)	4612,33	534,84 3999,99	77,5 7,31	7149,00	829 6200	120 11	22,32 5,082	8,589 22,332	51043,00	18503 31508	1032 253
13	ТСЦД-401-0006 Бетон тяжелый, класс В15 (М200) М3 (Территориальная поправка к базе 2001Г МАТ=1,1), МАТ х 1,1	-9,145	656,57	656,57		-6004,00	-6004		5,086		-30538,00	-30538	
14	ТСЦД-401-0006 Бетон тяжелый, класс В15 (М200) М3 (Территориальная поправка к базе 2001Г МАТ=1,1), МАТ х 1,1	2,325 (155*0,1*0,15)	656,57	656,57		1527,00	1527		5,086		7764,00	7764	
20	ТСЦД-403-8022 Камни бортовые БР 100.30.18/бетон В30 (М400), объем 0,052 м3/ (ГОСТ 6665-91) шт. (Территориальная поправка к базе 2001Г МАТ=1,1), МАТ х 1,1	155	79,07	79,07		12256,00	12256		5,085		62319,00	62319	
Устройство асфальтобетонной смеси													
15	ТЕР27-07-001-01 Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см 100 м2 покрытия (Территориальная поправка к базе 2001Г МАТ=1,1), МАТ х 1,1 НР 142% от ФОТ: (29753) СП 95% от ФОТ: (19905)	8 (800/100)	1784,41	116,88 1614,76	52,77 0,46	14275,00	935 12918	422 4	22,32 14,064	3,63 22,462	204082,00	20870 181680	1532 83
16	ТЕР27-07-001-02 На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 100 м2 покрытия (Территориальная поправка к базе 2001Г МАТ=1,1), МАТ х 1,1 НР 142% от ФОТ: (18185) СП 95% от ФОТ: (12166)	32 (3200/100)	262,98	17,93 237,49	7,56	8415,00	574 7599	242,00	22,32 15,132	2,927	128513,00	12806 114999	708,00

17	ТЕР27-06-026-01 Розлив вяжущих материалов 1 т	0,64 (0,8*800/1000)	3032,53	2990,94	41,59 5,68	1941,00	1914	27 4	22,32 6,938	8,149 22,309	13498,00	13281	217 81
(Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1													
НР 142% от ФОТ. (115)													
СП 95% от ФОТ. (77)													
18	ТССЦ-410-0054 Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий) т	-95,84 (-57,12-38,72)	196,27	196,27		-18811,00	-18811		15,132		-284645,00	-284645	
(Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1													
19	ТССЦ-410-0006 Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б т	95,84	329,04	329,04		31535,00	31535		11,184		352693,00	352693	
(Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1), МАТ х 1,1													
Итого прямые затраты по смете													
В том числе (справочно):													
Фонд оплаты труда (ФОТ)													
Материалы													
эксплуатация машин и механизмов													
Накладные расходы													
Сметная прибыль													
ВСЕГО по смете													
Итого Строительные работы													
Итого Монтажные работы													
Итого													
НДС 18%													
ВСЕГО по смете													

Составил: _____ (А.К. Бугаенко)

Проверил: _____ 0